

Produktdatenblatt



SG-Dänisches Plundergebäck, 5-fach sortiert

Artikel - Nr. 2349
Bezeichnung des Lebensmittels Plundergebäck gefüllt, tiefgefroren
EAN 4009837023493
Convenience - Stufe vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	24	120	960	11.520
Bruttogewicht ¹	0,04608	1,10592	5,5296	44,2368	530,8416
Nettogewicht	0,042	1,008	5,04	40,32	483,84
L x B x H (mm)	-	520 x 350 x 0	396 x 296 x 152	-	1.200 x 800 x 1.974
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	96

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Creme Krone: L 5,5 x B 5,0 x H 2,5 cm
 Zimtschnecke: L 5,7 x B 5,0 x H 2,4 cm
 Himbeerkrone: L 5,5 x B 5,0 x H 2,5 cm
 Pekantasche: L 7,0 x B 6,1 x H 1,5 cm
 Apfelkrone: L 5,5 x B 5,0 x H 2,5 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Pecantasche

Brennwert	1699 kJ / 408 kcal	WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Fett(Palm, Raps), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), pflanzliches Öl(Palm,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	27,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	10,6 g		

Kohlenhydrate	34,7 g
davon Zucker	13,1 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,43 g

Raps), Wasser, Zucker, VOLLEI, PECANNÜSSE (3%), Hefe, Brauner Zucker, Glukose-Fructosesirup, Maisstärke, WEIZENGLUTEN, Maismehl, Speisesalz, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), MOLKENPULVER, Glukosesirup, Ahornsirup, Farbstoff Zuckerkulör, Antioxidationsmittel Natriumdisulfit, Säuerungsmittel Zitronensäure, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Verdickungsmittel Agar-Agar, natürliches Aroma (Ahorn), Enzyme(Amylase, Xylanase, Cellulase), Stabilisator (Isomalt)

Kann Spuren enthalten von: SOJA

Zuckerglasur

(Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkephosphat), Ahornsirup (Glukose-Fructosesirup, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Kandissirup, natürliches Aroma(Ahorn))

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Creme Krone

Brennwert	1342 kJ / 322 kcal
Fett	21,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g
Kohlenhydrate	28,0 g
davon Zucker	8,8 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,4 g

Wasser, Puddingcreme (26%) (Wasser, Modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkephosphat, Zucker, Dextrose, MOLKENPULVER, Kokosfett, VOLLMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat, natürliches Aroma, Aroma, Säureregulator Natriumphosphate, Stabilisator(Calciumalginat, Diphosphat, Calciumsulfat), Farbstoff Beta-Carotin), WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Fett(Palm, Raps), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Rapsöl, Zucker, VOLLEI, HASELNÜSSE, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Speisesalz, MANDELN, SOJABOHNEN,

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Bohnen, Aprikosenkerne,
Mehlbehandlungsmittel
Ascorbinsäure, Modifizierte Stärke
Acetyliertes Distärkephosphat,
natürliches Aroma, Enzyme
(Amylase, Xylanase, Cellulase)

Zuckerglasur
(Zucker, Glukosesirup, Wasser,
Verdickungsmittel Acetyliertes
Distärkephosphat), Ahornsirup
(Glukose-Fructosesirup, Zucker,
Glukosesirup, Wasser, Kandissirup,
natürliches Aroma(Ahorn))

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Himbeer Krone			
Brennwert	1324 kJ / 318 kcal	<p>WEIZENMEHL, Wasser, Himbeerfüllung (26%)(Himbeeren (58%), Zucker, Wasser, Stärke, Verdickungsmittel Gellan, Säureregulator(Zitronensäure, Natriumcitrate), Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Margarine (pflanzliches Fett(Palm, Raps), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Zucker, VOLLEI, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Speisesalz, MOLKENPULVER, MANDELN, SOJABOHNEN, Bohnen, Kokosfett, VOLLMILCHPULVER, Aprikosenkerne, MILCHEIWEIß, Farbstoff Beta-Carotin, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Verdickungsmittel Natriumalginat, Emulgator (Diphosphat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkephosphat, Stabilisator Calciumsulfat, natürliches Aroma, Aroma, Enzyme(Amylase, Xylanase, Cellulase)</p> <p>Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkephosphat), Ahornsirup (Glukose-Fructosesirup, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Kandissirup, natürliches Aroma(Ahorn))</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	19,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g		
Kohlenhydrate	30,3 g		
davon Zucker	11,7 g		
Eiweiß	4,3 g		
Salz	0,43 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Zimt Schnecke			
Brennwert	1688 kJ / 401 kcal	WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Fett(Palm, Raps), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, Zucker, VOLLEI, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Zimt (0,5%), MOLKENPULVER, Speisesalz, Glukosesirup, Kokosfett, VOLLMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Zuckersirup, Farbstoff(Ammoniak-Zuckerulör, Beta-Carotin), Antioxidationsmittel Natriumdisulfit, Säureregulator Zitronensäure, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Emulgator (Diphosphat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel(Natriumalginat, Agar-Agar), Modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkephosphat, natürliches Aroma, Aroma, Enzyme (Amylase, Xylanase, Cellulase), Stabilisator(Calciumsulfat, Isomalt) Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTE Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkephosphat), Ahornsirup (Glukose-Fructosesirup, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Kandissirup, natürliches Aroma(Ahorn))	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	27,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,6 g		
Kohlenhydrate	33,0 g		
davon Zucker	10,3 g		
Eiweiß	5,0 g		
Salz	0,97 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Apfel Krone			
Brennwert	1324 kJ / 318 kcal	WEIZENMALZ, Wasser, Apfelfüllung (26%)(Äpfel (62%)), Wasser, Zucker, Modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkephosphat, Säureregulator Zitronensäure,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE,
Fett	19,7 g		

davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g	Verdickungsmittel Agar-Agar, Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Zitronenöl), Margarine (pflanzliches Fett(Palm, Raps), Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Rapsöl, Zucker, VOLLEI, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Speisesalz, MOLKENPULVER, MANDELN, SOJABOHNEN, Bohnen, VOLLMILCHPULVER, Kokosfett, Aprikosenkerne, MILCHEIWEIß, Farbstoff Beta-Carotin, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Emulgator), Diphosphat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel Natriumalginat, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat, Distärkephosphat), Stabilisator Calciumsulfat, natürliches Aroma, Aroma, Enzyme(Amylase, Xylanase, Cellulase)	SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Kohlenhydrate	30,3 g		
davon Zucker	11,7 g		
Eiweiß	4,3 g		
Salz	0,43 g		
		Zuckerglasur (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkephosphat), Ahornsirup (Glukose-Fructosesirup, Zucker, Glukosesirup, Wasser, Kandissirup, natürliches Aroma(Ahorn))	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
 Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

Bei 190°C 14-17 Minuten backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
